БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘТӘУБАШ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452035, Мәтәүбаш  ауылы, Мәктәп урамы, 62 а
Тел. 2-61-45

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕТЕВБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452035, с. Метевбаш, ул. Школьная  62 а

Тел. 2-61-45

КАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 август 2013й.                                №  54                              29 августа  2013г.
Об утверждении Реестра муниципальных услуг
сельского поселения Метевбашевский сельсовет
муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ        «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановлением Главы Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 30 января 2012года № 129     «Об организации предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан», постановлением главы Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 26 марта 2012 г. №576 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Реестр муниципальных услуг сельского поселения Метевбашевский сельсовет   муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (Приложение 1).
2.Ответственным за организацию межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг, в том числе согласований, связанных с обращением в органы местного самоуправления назначить управляющего делами администрации.
4.Настоящее постановление  подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном Уставом сельского поселения  Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
5.Постановление главы администрации сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 24 декабря 2012 года № 59   считать утратившим силу.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                М.М.Зайруллин

Утвержден

Постановлением  Главы сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ от 29.08.2013 года № 54
Реестр муниципальных услуг(функции) по сельскому поселению

 Метевбашевский сельсовет
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

I. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Категория (ОМСУ – орган местного самоуправления, МУ – муниципальные учреждения)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги  (функции), утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции)
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию), наименование муниципального учреждения или прочей организации
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г.

№ 1993-р
	Межведомственное взаимодействие
	Предоставление услуги в МФЦ
	Стоимость предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Выдача документов (выписки из похозяйствен-ной книги,справок и иных документов)
	ОМСУ
	Гражданский Кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	 Постановление Главы сельского поселения Метевбашевский сельсовет №  23 от 09.04.2012г.
	Администрация СП Метевбашевский сельсовет, управляющий делами, специалист-землеустроитель
	да
	возможно
	нет
	бесплатно

	2.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	ОМСУ
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	 Постановление Главы сельского поселения Метевбашевский сельсовет № 24 от  09.04.2012 г.
	Администрация СП Метевбашевский сельсовет, специалист-землеустроитель
	нет
	возможно
	нет
	бесплатно

	3.

	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	ОМСУ
	Земельный Кодекс РФ от 25.10.2001г. № 136-ФЗ Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	 Постановление Главы сельского поселения Метевбашевский сельсовет № 25 от 09.04.2012 г.
	Администрация СП Метевбашевский сельсовет, специалист-землеустроитель
	нет
	возможно
	нет
	бесплатно

	4
	Продление и выдача разрешений на складирование

 строительных материалов на территории

сельского поселения Метевбашевский сельсовет

муниципального района Белебеевский район

 Республики Башкортостан

	ОМСУ
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	Постановление Главы сельского поселения Метевбашевский сельсовет №54 от 24.12.2012г.
	Администрация СП Метевбашевский сельсовет, специалист-землеустроитель
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	5
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения»  в сельском поселении Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	ОМСУ
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	Постановление Главы сельского поселения Метевбашевский сельсовет №57 от 24.12.2012г
	Администрация СП Метевбашевский сельсовет,
	нет
	возможно
	нет
	бесплатно

	6
	Признание жилого помещения пригодным(непригодным) для проживания  на территории сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района

 Белебеевский район Республики Башкортостан

	ОМСУ
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район
	Постановление Главы сельского поселения Метевбашевский сельсовет №56

От 24.12.2012г
	Администрация СП Метевбашевский сельсовет,
	нет
	возможно
	нет
	бесплатно

	7

	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском  поселении  Метевбашевский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	ОМСУ
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Постановление Правительства Российской Федерации от 15.06.2009г. № 478 «О единой информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет»
	Постановление Главы сельского поселения Метевбашевский сельсовет №55

От 24.12.2012г
	Администрация СП Метевбашевский сельсовет, управляющий делами, специалист-землеустроитель
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	8
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений

в сельском поселении Метевбашевский сельсовет

 муниципального района Белебеевский район

 Республики Башкортостан

	ОМСУ
	ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ» № 59-ФЗ от 2.05.2006г. Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	Постановление Главы сельского поселения Метевбашевский сельсовет №58 от 24.12.2012г
	Администрация СП Метевбашевский сельсовет, управляющий делами, специалист-землеустроитель
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	9
	Выдача разрешений на автомобильные

перевозки тяжеловесных грузов, крупногабарит-ных грузов по маршрутам, проходящим по дорогам

 местного значения в границах сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района

 Белебеевский район Республики Башкортостан
	ОМСУ
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устав сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район
	Постановление Главы сельского поселения Метевбашевский сельсовет №53

От 24.12.2012г
	Администрация СП Метевбашевский сельсовет, управляющий делами,

специалист-землеустроитель
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

II.Контрольные функции
	10.
	Муниципальный жилищный контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от 11.11.2003г. №138-ФЗ, Постановление главы администрации СП Метевбашевский сельсовет МР БР РБ № 52 от 29.08.2013г.

	Количество проведенных проверок,

шт.
	Администрация
сельского поселения  Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ,
	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	11.
	Муниципальный земельный контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от 11.11.2003г. №138-ФЗ, Постановление главы администрации СП Метевбашевский сельсовет МР БР РБ № 32 от 13.08.2013г.

	Количество проведенных проверок,

шт.
	Администрация
сельского поселения  Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ,
	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	12.
	Муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от 11.11.2003г. №138-ФЗ, Постановление главы администрации СП Метевбашевский сельсовет МР БР РБ № 36 от 13.08.2013г.

	Количество проведенных проверок,

шт.
	Администрация
сельского поселения  Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ,
	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	13.
	Муниципальный контроль  за обеспечением  сохранности автомобильных дорог местного значения
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от 08.11.2007. № 257-ФЗ, Постановление главы администрации СП Метевбашевский сельсовет МР БР РБ № 35 от 13.08.2013г.

	Количество проведенных проверок,

шт.
	Администрация
сельского поселения  Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ,
	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

	14
	Муниципальный лесной  контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2007 № 394 «Об утверждении положения об осуществлении государственного лесного контроля и надзора», Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,Постановле

ние Главы СП Метевбашевский  сельсовет МР РБ №53 от 29.08.2013г

	Количество проведенных проверок,

шт.
	Администрация
сельского поселения  Метевбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ,
	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо,

физическое лицо
	Бесплатно

III. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание

и которые предоставляются (должны предоставляться) в электронном виде.

	п/п
	Номер расходно​го обяза​тельства согласно Реестру расход​ных обя​зательств
	Наименование муниципаль​ной услуги
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего предоставление муниципальной услуги, утверждающего стандарт качества предоставления муниципальной услуги
	Показатели, характери​зующие объем муни​ципальной услуги (в соответст​вующих единицах измерения)
	Наименование организации, которая

предоставляют муниципальную услугу
	Результат предоставления муниципальной услуги (для получателя)
	Получатель муници​пальной услуги
	Стоимость предо​ставления муни​ципальной услуги (для получателя) (в рублях), наиме​нование и реквизиты нормативного правового акта, обосновывающего стоимость муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	РП-А-2000
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры: услуга по показу спектаклей, концертов и концертных программ,   иных зрелищных программ
	Постановления Главы сельского поселения Метевбашевский сельсовет № 34 от 19.10.2011,
	-количество показов спектаклей (концертов и концертных программ,   иных зрелищных программ) на стационаре, единиц;

-количество спектаклей (концертов и концертных программ,   иных зрелищных программ) на гастролях (выезде), единиц;
	МБУК «Метевбашевский СДК»   сельского поселения Метевбашевский сельсовет
	-средняя посещаемость одного мероприятия, %

- динамика количества зрителей к предыдущему отчетному периоду

- обновляемость репертуара, %

- степень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью представляемой муниципальной услуги по данным анкетного опроса, том числе на сайте учреждения по отзывам пользователей, %
	Физические и юридические лица независимо от  гражданства и места жительства, регистрации, пола и возраста
	Частично платно (цены (тарифы) на платные услуги и продукцию включая цены на билеты, учреждения культуры устанавливают самостоятельно согласно ст. 52 Закона РФ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», ст. 49 закона РБ «О культуре»)

	РП-А-1900
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений: услуга по осуществлению библиотечного, библиографического  и информационного обслуживания пользователей библиотек
	Постановления Главы сельского поселения Метевбашевский сельсовет № 36 от 19.10.2011 г.

	МБУК «Метевбашевский СДК»   сельского поселения Метевбашевский сельсовет
	- динамика количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом, %

- динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом, %

- динамика количества по обращению в библиотеку удаленных пользователей, %

- степень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью представляемой муниципальной услуги по данным анкетного опроса, том числе на сайте библиотеки по отзывам пользователей, %
	Физические и юридические лица независимо от  гражданства и места жительства, регистрации, пола и возраста
	Бесплатно  (Федеральный закон «О библиотечном деле», Закон РБ «О библиотечном деле»)

Управляющий делами                                                          З.Р.Гумерова